L. Thalloczy, Studien, 294; P. Andeli¢, Srednjovjekovni pecati iz Bosne i Hercegovine,
Sarajevo 1970, 43, 45-47, 96, tabla XIV. O rpOy kpassa TBprka Il Bunetn u: JI. Anoswuh,
Xepanouxa u Cpou, beorpan 2008, 212-213, 266.

6 JI. Taonu je HaBeo Ja je moBesby nperxoano myomukosao J. Teleki, Hunyadiak kora
Magyarorsyagon X, Pesten 1853. Melhytum, y HaBeeHoj 30upuM HE MOCTOJU M3AABE OBE
ucnpase, Beh je Ha cTp. 245-246 06jaBibeH TeKcT nmoBesbe Kpasba Credana Tomamna uznare
y Jlo6opy 11. HoBemOpa 1449, kojoM je O0caHCKH Bliajiap MMOHOBO PEryJjiucao cBoje o0aBese
npeMa Yrapckoj u JoBany Xymaamjy.

Kparke perecte TomameBe moBesbe Xymamujy on 3. jyHa 1444. o6GjaBuimu cy
I. Kukuljevi¢ Sakcinski, lzvadci listinah i poveljah bosanskih, Arkiv za povestnicu
jugoslavensku 2 (1852) 27, na xpBarckom je3uky u E. Fermendzin, Acta Bosnae, 185, na
JTATHHCKOM jE3HKY.
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Mabapcku Hanmonannu apxus (Magyar Nemzeti Levéltar Orszagos Levéltara), DL 13775
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[ToBespa kpasba Credana Tomarra epaesbckoM BojBoaM JoBany Xymaaujy

verbo, ita ex nunc in nomine domini sana deliberatione, sincera fide et bona
voluntate |9| tenore presentium unimus et coniungimus nos prefato domino
Johanni woyvode ad fidelitatem et servitia prefato domino nostro Wladislao
regi et sacre eius corone |10| inviolabiliter observanda, ipsumque dominum
Johannem woywodam adoptamus, acceptamus, et assumimus sine fraude et
dolo, in verum, sincerum et perfectum, fidelem |11| amicum et fratrem in
domino Jesu promittentes firmiter eundem dominum Johannem woywodam
tanquam sincerum adoptatum et cordialem amicum nostrum, bono corde |12|
et sincera mente diligere et amare ac in necessitatibus adiuvare, toto tempore
vite sue et nostre et eidem assistere in omnibus, precipue que erunt pro utilitate
prefati |13| domini nostr1 Wladislai regis et eius regni Hungarie prenotati,
huiusmodique assistentie, et amicitie observationem non pretermittemus,
nec abiciemus propter aliquem hominem, |14| nec alicuius favore aut
inductione, neque pro tezawro, neque pro castris, nec pro aliqua re mundi.
Et si, quod Deus avertat, occurrerit eidem domino Johanni |15] woyvude
aliqua necessitas, vel adversitas in dominio suo, vel ex parte paganorum, aut
vicinorum, sive cuiuscumque aut quoruncumque emulorum suorum et sibi
insultantium, |16| extunc in tali casu specialiter ipsum dominum Johannem
woywudam non dimittemus, sed eidem cum persona, subditis, familiaribus,
camera, et amicis nostris omni |17| facultate, quam nobis pro tali tempore
dominus Deus concesserit, asistemus. Insuper quoque laborabimus et omni
bona voluntate inducemus et requiremus omnes fratres et amicos |18| nostros
ubicumque existentes, ut una nobiscum dicto domino Johanni woyuode cari
amici et benivoli existant, eidemque et fraternitatem observent. Quodque in
maius signum |19| huiusmodi amicitie et fraternitatis compromisse, ex nunc
libertatem habeat et facultatem, prefatus dominus Johannes woyvoda pro omni
tempore affuturo durante vita |20| sua et nostra venire fraternaliter ad nostras
domos, dominia, possessiones, ac tenutas, et iterum pro suo velle salve et
secure redire tam videlicet ipse, quam sui fideles |21| servitores et familiares.
Preterea, si successu temporum tanta occurrerit necessitas prefato domino
Johanni woyuode, quod eum ex quacumque adversa causa ex dominio |22|
suo exire contingeret et opporteret, extunc libere, secure et confidenter venire
valeat ad nos, et ad domos, ad castra, opida, possessiones ac tenutas nostras,
et |23| ad regnum nostrum, et ibidem ubicumque maluerit, iuste, fraternaliter
et amicabiliter commorans, providere et disponere poterit de factis suis.
Quamdiu autem ubicumque in |24| nostro regno et tenutis nostris moram
duxerit, divino et nostro ac nostrorum auxilio et tuitione custoditus erit ab
omnibus inimicis et sibi adversantibus tam in persona |25| propria, quam
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familiares ac singula bona, resque et camera sua ac totum quicquid eo tempore
sibi Deus possidendum concesserit et habendum. In maius autem robur |26|
et signum huiusmodi amicitie ex singulari nostra benivolentia promittimus,
quod ultra et preter illud subsidium, cuius pro occurenti opportunitate dicti
domini Johannis woyvode |27| modo quo supra nos debitorem fecimus,
ex speciali dilectione eidem domino Johanni woyvode tamquam fratri et
amico nostro, pro persona sua singulis annis affuturis, singula |28| tria milia
florenorum auri competenti termino sic velimus solvere et aministrare, in
aliits quoque eidem nostram benivolentiam in facto ostendere, prout eidem
accomodum fuerit et opportunum. Que |29| omnia suprascripta promittimus
sub fide christiana et in verbo nostro regio inviolabiliter, in forma premissa
observare harum nostrarum vigore, quibus sigillum nostrum, 30| quo utimur,
appensum est et testimonio litterarum mediante. Datum in castro nostro
Bobowacz, feria quarta proxima post festum Penthecostes, anno Domini |31]
millesimo quadringentesimo quadragesimo quarto.